



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00029/2025

Solicitado em:	11/02/2025	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Aprovador:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	20 dias		

Justificativa

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES QUE SERÃO INAUGURADAS NO EXERCÍCIO DE 2025
ADESÃO DE ATA DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS GERAIS - CIMESMI

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO																			
				UNITÁRIO	TOTAL																		
0001	2.028.005.00040089 ONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA MESA INDIVIDUAL CJA06 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA MESA INDIVIDUAL CJA06, DIMENSÕES: 750 ALTURA X 450 PROFUNDIDADE X 605 LARGURA MM TAMPO, CONFECCIONADO MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), INSERTAS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DE MÍNIMO 4 PORCAS GARRA DE ROSCA MÁQUINA (M6) PARA FIXAÇÃO DA ESTRUTURAMETÁLICA. ACABAMENTO DOS BORDOS EM FITA ABS OU PVC COM ESPESSURA DE 2 MM, PELO PROCESSO HOTMELT. TAMPO COM ESPESSURA DE 19 MM. SOBRE O TAMPO DEVE SER COLADO LAMINADO DE ALTA PRESSÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,8 MM E EM SUA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO. INSTALADO NO TAMPO EM CAVIDADE USINADA PORTA LÁPIS OBLONGO EM POLIPROPILENO VIRGEM MEDINDO 220 X 50 X 12 MM. . ESTRUTURA: SUPORTE DE TAMPO EM TUBO REDONDO 1 ¼” DOBRADO EM FORMATO DE “C”, COLUNAS VERTICAIS DUPLAS EM TUBO RETANGULAR 40X20 MM E TRAVESSA EM TUBO OBLONGO 29 X 58 MM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9 MM, PÉS EM TUBO REDONDO 1 ¼”, TODOS EM AÇO CARBONO 1020 E ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9 MM, UNIDOS PELO SISTEMA DE SOLDA MIG COM TODA A SUA ÁREA DE CONTATO COM CORDÃO DE SOLDA. ACABAMENTO DOS PÉS EM PONTEIRA EM POLIPROPILENO VIRGEM MEDINDO 170 X 46 MM E ACABAMENTO TRASEIRO 88 X 46 MM FIXADAS POR REBITE. PORTA LIVRO MEDINDO 503 X 304 X 55 (L X P X A), COM FIAÇÃO NA TRAVESSA POR 4 REBITES DE ALUMÍNIO. CADEIRA COM ESTRUTURA MONOBLOCO EMPILHÁVEL COMPOSTA POR 3 PEÇAS SOLDADAS PELO PROCESSO MIG COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO VIRGEM COM PINO EXPANSOR, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO REDONDO MEDINDO 20,7 MM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9 MM. ASSENTO MEDINDO 400 X 430 MM (LXP) COM ESPESSURA DE 5,5 MM. COM FIXAÇÃO POR 6 REBITES DE ALUMÍNIO. ENCOSTO 396 X 198MM (LXA) COM INSERÇÕES PARA ACABAMENTO DOS TUBOS DO ENCOSTO E FIXAÇÃO A ESTRUTURA POR 4 REBITES DE ALUMÍNIO. AS MEDIDAS PODEM VARIAR +/- 5 MM. <u>DOTAÇÕES:</u> <table><tr><td>00299 - 02.05.01 12.361.0050.2136 01 220.0000 </td></tr><tr><td>4.4.90.52.00</td></tr><tr><td>00300 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 200.0048 </td></tr><tr><td>4.4.90.52.00</td></tr><tr><td>00301 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 262.0000 </td></tr><tr><td>4.4.90.52.00</td></tr><tr><td>00302 - 02.05.01 12.361.0050.2136 05 282.0000 </td></tr><tr><td>4.4.90.52.00</td></tr><tr><td>00425 - 02.05.01 12.365.0050.2136 01 212.0000 </td></tr><tr><td>4.4.90.52.00</td></tr><tr><td>00426 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 200.0047 </td></tr><tr><td>4.4.90.52.00</td></tr><tr><td>00427 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 273.0000 </td></tr><tr><td>4.4.90.52.00</td></tr><tr><td>00428 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 274.0000 </td></tr><tr><td>4.4.90.52.00</td></tr><tr><td>00429 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 280.0000 </td></tr><tr><td>4.4.90.52.00</td></tr></table>	00299 - 02.05.01 12.361.0050.2136 01 220.0000	4.4.90.52.00	00300 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 200.0048	4.4.90.52.00	00301 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 262.0000	4.4.90.52.00	00302 - 02.05.01 12.361.0050.2136 05 282.0000	4.4.90.52.00	00425 - 02.05.01 12.365.0050.2136 01 212.0000	4.4.90.52.00	00426 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 200.0047	4.4.90.52.00	00427 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 273.0000	4.4.90.52.00	00428 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 274.0000	4.4.90.52.00	00429 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 280.0000	4.4.90.52.00	755,0000	CJ	801,3700	605.034,35
00299 - 02.05.01 12.361.0050.2136 01 220.0000																							
4.4.90.52.00																							
00300 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 200.0048																							
4.4.90.52.00																							
00301 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 262.0000																							
4.4.90.52.00																							
00302 - 02.05.01 12.361.0050.2136 05 282.0000																							
4.4.90.52.00																							
00425 - 02.05.01 12.365.0050.2136 01 212.0000																							
4.4.90.52.00																							
00426 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 200.0047																							
4.4.90.52.00																							
00427 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 273.0000																							
4.4.90.52.00																							
00428 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 274.0000																							
4.4.90.52.00																							
00429 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 280.0000																							
4.4.90.52.00																							



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00029/2025

Solicitado em:	11/02/2025	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Aprovador:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	20 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	00430 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 281.0000 4.4.90.52.00 00447 - 02.05.01 12.366.0050.2136 01 220.0000 4.4.90.52.00 00470 - 02.05.01 12.367.0050.2136 01 240.0000 4.4.90.52.00				
0002	2.028.005.00040090 CONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA MESA INDIVIDUAL - CJA05 <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ONJUNTO DO ALUNO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 1 (UMA) CADEIRA MESA INDIVIDUAL - CJA05, DIMENSÕES: 710 ALTURA X 450 PROFUNDIDADE X 605 LARGURA MM TAMPO, CONFECCIONADO MDP (MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD), INSERTAS NO PROCESSO DE FABRICAÇÃO DE MÍNIMO 4 PORCAS GARRA DE ROSCA MÁQUINA (M6) PARA FIXAÇÃO DA ESTRUTURA METÁLICA. ACABAMENTO DOS BORDOS EM FITA ABS OU PVC COM ESPESSURA DE 2 MM, PELO PROCESSO HOTMELT. TAMPO COM ESPESSURA DE 19 MM. SOBRE O TAMPO DEVE SER COLADO LAMINADO DE ALTA PRESSÃO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,8 MM E EM SUA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO. INSTALADO NO TAMPO EM CAVIDADE USINADA PORTA LÁPIS OBLONGO EM POLIPROPILENO VIRGEM MEDINDO 220 X 50 X 12 MM. ESTRUTURA: SUPORTE DE TAMPO EM TUBO REDONDO 1 ¼" DOBRADO EM FORMATO DE "C", COLUNAS VERTICAIS DUPLAS EM TUBO RETANGULAR 40 X 20 MM E TRAVESSA EM TUBO OBLONGO 29 X 58 MM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9 MM, PÉS EM TUBO REDONDO 1 ¼", TODOS EM AÇO CARBONO 1020 E ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9 MM, UNIDOS PELO SISTEMA DE SOLDA MIG COM TODA A SUA ÁREA DE CONTATO COM CORDÃO DE SOLDA. ACABAMENTO DOS PÉS EM PONTEIRA EM POLIPROPILENO VIRGEM MEDINDO 170 X 46 MM E ACABAMENTO TRASEIRO 88 X 46 MM FIXADAS POR REBITE. PORTA LIVRO MEDINDO 503 X 304 X 55 (L X P X A), COM FIAÇÃO NA TRAVESSA POR 4 REBITES DE ALUMÍNIO. CADEIRA COM ESTRUTURA MONOBLOCO EMPILHÁVEL COMPOSTA POR 3 PEÇAS SOLDADAS PELO PROCESSO MIG COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO VIRGEM COM PINO EXPANSOR, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO REDONDO MEDINDO 20,7 MM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9 MM. ASSENTO MEDINDO 400 X 390 MM (LXP) COM ESPESSURA DE 5,5 MM. COM FIXAÇÃO POR 6 REBITES DE ALUMÍNIO. ENCOSTO 396 X 198MM (LXA) COM INSERÇÕES PARA ACABAMENTO DOS TUBOS DO ENCOSTO E FIXAÇÃO A ESTRUTURA POR 4 REBITES DE ALUMÍNIO. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 430 MM. AS MEDIDAS PODEM VARIAR +/- 5 MM <i>DOTAÇÕES:</i> 00299 - 02.05.01 12.361.0050.2136 01 220.0000 4.4.90.52.00 00300 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 200.0048 4.4.90.52.00 00301 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 262.0000 4.4.90.52.00 00302 - 02.05.01 12.361.0050.2136 05 282.0000 4.4.90.52.00 00425 - 02.05.01 12.365.0050.2136 01 212.0000 4.4.90.52.00 00426 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 200.0047 4.4.90.52.00 00427 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 273.0000 4.4.90.52.00 00428 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 274.0000 4.4.90.52.00 00429 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 280.0000 4.4.90.52.00	545,0000	CJ	796,3700	434.021,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00029/2025

Solicitado em:	11/02/2025	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Aprovador:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	20 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	00430 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 281.0000 4.4.90.52.00 00447 - 02.05.01 12.366.0050.2136 01 220.0000 4.4.90.52.00 00470 - 02.05.01 12.367.0050.2136 01 240.0000 4.4.90.52.00				
0003	2.028.005.00040091 CONJUNTO PARA PROFESSOR <i>DESCRIÇÃO COMPLETA:</i> ONJUNTO PARA PROFESSOR. MESA: DIMENSÃO 1200 X 600 X 745 MM. COM 01 GAVETA COM CHAVE. TAMPO CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDP CONTÍNUO COM 18 MM PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM CHAPA DE MDP CONTÍNUO NA COR CINZA COM 15 MM FITA DE BORDO COM 2,5 MM DE ESPESSURA PARA O TAMPO E 1MM PARA AS DEMAIS PARTES. BASE FABRICADA EM CHAPA DE TUBO OBLONGO, EM CHAPA DE NO MÍNIMO 1,2 MM SAPATAS NIVELADORAS COM BASE CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO INJETADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20MM DE DIÂMETRO, FIXADA À ESTRUTURA POR MEIO DE BARRA ROSCADA DE M6 OU M8 X 1", COLUNA VERTICAL DUPLA, FABRICADA EM CHAPA TUBO DE AÇO SEMI OBLONGO COM ESPESSURA DE 1,2 MM, TRAVESSA SUPERIOR FABRICADO EM TUBO DE AÇO 30 X 20 MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,2 MM, FIXADA A COLUNA POR MEIO DE SOLDA MIG. O CONJUNTO DEVE SER INTERLIGADO AO TAMPO POR MEIO DE PARAFUSOS DE ROSCA MAQUINA, PARAFUSADOS A BUCHAS METÁLICAS AO TAMPO E AO PAINEL FRONTAL POR MEIO DE TAMBOR DE GIRO COM Ø25MM OU MINIFIX, PARAFUSO DE MONTAGEM RÁPIDA M6 E TAMPAS PLÁSTICAS DE ACABAMENTO. CADEIRA: FIXA DE USO MÚLTIPLO COM ENCOSTO MOLDADO ANATOMICAMENTE EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO ESTRUTURADO PIGMENTADO, COM FURAÇÕES COM FORMATO RETANGULAR OU SIMILAR SENDO, NO MÍNIMO 10 FUROS, 05 EM CADA LATERAL DO ENCOSTO, QUE POSSIBILITAM MELHOR ÁREAÇÃO PARA O USUÁRIO. A FIXAÇÃO DO ENCOSTO NA ESTRUTURA SERÁ POR MEIO DE ENCAIXE MOLDADO NO PRÓPRIO ENCOSTO, COM AUXÍLIO DE DOIS PLUGS INJETADOS, UM EM CADA LADO DA ESTRUTURA; PLUG DE FIXAÇÃO INJETADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, COM CORPO DE, NO MÍNIMO, 5MM DE DIÂMETRO E CABEÇA OVAL, NA MESMA COR DO ENCOSTO. LARGURA DE 460 MM E EXTENSÃO VERTICAL DO ENCOSTO DE 250 MM, NO MÍNIMO, MEDIDOS NO SEU EIXO DE SIMETRIA. ESTRUTURA SUPORTE DO ENCOSTO CONSTITUÍDO POR DOIS TUBOS DE AÇO #16, COM SECÇÃO OVAL, MEDINDO 16X30MM, SOLDADOS NAS TRAVESSAS SUPERIORES E ENCAIXADOS NAS LATERAIS DO ENCOSTO. BASE FIXA CONSTITUÍDAS POR DUAS ESTRUTURAS CONTÍNUAS COM FORMATO TRAPEZOIDAL, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO COM SECÇÃO OVAL #18, MEDINDO 16X30MM; <i>ESPECIFICAÇÃO:</i> POSSUI DUAS TRAVESSAS INFERIORES E DUAS SUPERIORES UNINDO E TRAVANDO AS ESTRUTURAS, IMPEDINDO A ABERTURA DA ESTRUTURA POR MOVIMENTO RÍGIDO. AS TRAVESSAS SUPERIORES SÃO FECHADAS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. TOLERÂNCIAS DIMENSIONAIS <i>DOTAÇÕES:</i> 00299 - 02.05.01 12.361.0050.2136 01 220.0000 4.4.90.52.00 00300 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 200.0048 4.4.90.52.00 00301 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 262.0000 4.4.90.52.00 00302 - 02.05.01 12.361.0050.2136 05 282.0000 4.4.90.52.00 00425 - 02.05.01 12.365.0050.2136 01 212.0000 4.4.90.52.00	90,0000	CJ	1.441,3700	129.723,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00029/2025

Solicitado em:	11/02/2025	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Aprovador:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	20 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	00426 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 200.0047 4.4.90.52.00 00427 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 273.0000 4.4.90.52.00 00428 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 274.0000 4.4.90.52.00 00429 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 280.0000 4.4.90.52.00 00430 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 281.0000 4.4.90.52.00 00447 - 02.05.01 12.366.0050.2136 01 220.0000 4.4.90.52.00 00470 - 02.05.01 12.367.0050.2136 01 240.0000 4.4.90.52.00				
0004	<u>2.028.005.00040092</u> CONJUNTO DE ATIVIDADES QUADRADO 4 LUGARES 800 X 800 X 494MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ONJUNTO DE ATIVIDADES QUADRADO 4 LUGARES 800 X 800 X 494MM - ALTURA DO ALUNO: 1,19 A 1,42M TAMPO: MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD (PAINEL DE PARTÍCULAS DE BAIXA DENSIDADE) COM ESPESSURA DE 18 MM. A FIXAÇÃO DA ESTRUTURA NO TAMPO DEVE SER FEITA POR BUCHAS METÁLICAS E PARAFUSOS DE ROSCA MAQUINA. REVESTIMENTOS DAS FACES DA MADEIRA: FACE INFERIOR DEVE POSSUIR FILME TERMO-PRENSADO DE MELAMINICO COM ESPESSURA DE 0,2 MM, TEXTURIZADO, SEMI-FOSCO, E ANTI-REFLEXO. FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO CINZA. ESTRUTURAL ALTO PORTANTE DESMONTÁVEL, COMPOSTO POR 2 ESTRUTURAS LATERAIS E 2 TRAVESSAS, ESTRUTURAS LATERAIS COMPOSTA POR 02 PÉS EM TUBO DE AÇO CARBONO EM FORMATO OBLONGO 58 X 29 MM COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, INTERLIGANDO OS PÉS 01 BARRA EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR 40 X 20 MM, COM ESPESSURA DE 1,5 MM, OS TUBOS OBLONGOS DEVEM FICAR COM A FACE DE 29 MM NO VÉRTICE DO CANTO DO TAMPO. DUAS TRAVESSAS INTERLIGANDO OS PÉS LATERAIS FORMANDO UM ESTRUTURA AUTO PORTANTE, EM TUBO DE AÇO CARBONO 30 X 30 MM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5 MM, DEVEM SER FIXADAS EM LEITOS SOBRADOS SOLDADOS NOS PÉS LATEARIAS E FIXADO NO MÍNIMO 3 PARAFUSOS DE ROSCA M6 EM BUCHAS METÁLICAS REBITADAS NOS TUBOS. LARGURA: 800 MM, PROFUNDIDADE: 800 MM, ALTURA 590MM. 04 CADEIRAS: CADEIRA COM ESTRUTURA MONOBLOCO EMPILHÁVEL COMPOSTA POR 4 PEÇAS SOLDADAS PELO PROCESSO MIG COM PONTEIRAS EM POLIPROPILENO VIRGEM COM PINO EXPANSOR, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO REDONDO MEDINDO 20,7 MM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,9 MM. ASSENTO MEDINDO 400 X 310 MM (LXP) COM ESPESSURA DE 5,5 MM. COM FIXAÇÃO POR 6 REBITES DE ALUMÍNIO ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 338 MM. ENCOSTO 396 X 198MM (LXA) COM INSERÇÕES PARA ACABAMENTO DOS TUBOS DO ENCOSTO E FIXAÇÃO A ESTRUTURA POR 4 REBITES DE ALUMÍNIO. AS MEDIDAS PODEM VARIAR +/- 5 MM. <u>DOTAÇÕES:</u> 00299 - 02.05.01 12.361.0050.2136 01 220.0000 4.4.90.52.00 00300 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 200.0048 4.4.90.52.00 00301 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 262.0000 4.4.90.52.00 00302 - 02.05.01 12.361.0050.2136 05 282.0000 4.4.90.52.00 00425 - 02.05.01 12.365.0050.2136 01 212.0000 4.4.90.52.00	400,0000	CJ	2.562,2700	1.024.908,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00029/2025

Solicitado em:	11/02/2025	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Aprovador:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	20 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	00426 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 200.0047 4.4.90.52.00 00427 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 273.0000 4.4.90.52.00 00428 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 274.0000 4.4.90.52.00 00429 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 280.0000 4.4.90.52.00 00430 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 281.0000 4.4.90.52.00 00447 - 02.05.01 12.366.0050.2136 01 220.0000 4.4.90.52.00 00470 - 02.05.01 12.367.0050.2136 01 240.0000 4.4.90.52.00				
0005	<u>2.028.005.00040093</u> CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM BANCOS - FUNDAMENTAL <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM BANCOS - FUNDAMENTAL - ALTURA DO ALUNO: 1,59 A 188M CONJUNTO REFEITÓRIO ADULTO COM 01 MESA E DOIS BANCOS: TAMPO DA MESA E DOS BANCOS: EM MEDIUM DENSITY PARTICLEBOARD (PAINEL DE PARTÍCULAS DE BAIXA DENSIDADE) COM ESPESSURA DE 18 MM EM CONFORMIDADE COM A NBR 14810-2:2018, NBR 14789 REVESTIMENTOS DAS FACES DA MADEIRA: FACE INFERIOR DEVE POSSUIR FILME TERMO-PRENSADO DE MELAMINICO COM ESPESSURA DE 0,2 MM, TEXTURIZADO, SEMI-FOSCO, E ANTI-REFLEXO. FACE SUPERIOR EM LAMINADO DE ALTA PRESSÃO. MESA COM ESTRUTURA AUTOPORTANTE DESMONTÁVEL COMPORTA POR PÉS LATERAIS E TRAVESSAS ESTRUTURAIS. PÉS LATERAIS COMPOSTA POR 5 ELEMENTOS, SENDO 2 PÉS VERTICAIS EM TUBO DE AÇO CARBONO CIRCULAR 1.1/2", COM ESPESSURA DE 1,5 MM, 01 TRAVESSA HORIZONTAL EM TUBO DE AÇO 50 X 20 MM, COM ESPESSURA DE 1,5 MM E 02 LEITOS EM CHAPA DE AÇO EM FORMATO DE U MEDINDO 54 X 100 MM, COM ESPESSURA DE 2,00 MM, OS LEITOS DEVEM POSSUIR 05 FUROS OBLONGOS. 02 TRAVESSAS ESTRUTURAIS EM TUBO DE AÇO RETANGULAR 50 X 30 MM, COM ESPESSURA DE 1,5 MM. AS TRAVESAS ESTRUTURAIS DEVEM POSSUIR EM CADA EXTREMIDADE 03 BUCHAS REBITE DE ROSCA M6 OU M8 PARA FIXAÇÃO NOS PÉS LATERAIS. BANCO COM ESTRUTUTURA MONOBLOCO SENDO 4 PÉS VERTICAIS EM TUBO DE AÇO CARBONO CIRCULAR 1.1/2", COM ESPESSURA DE 1,5 MM, 01 TRAVESSA HORIZONTAL EM TUBO DE AÇO 50 X 20 MM, COM ESPESSURA DE 1,5 MM, 01 TRAVESSA INTERLIGANDO OS 02 PÉS EM TUBO 40 X 40 MM, COM ESPESSURA DE 1,5 MM, NAS EXTREMIDADES DA TRAVESSA DEVERÁ SER SOLDADO 4 REFORÇOS EM FORMATO TRIANGULAR MEDINDO 50 X 50 MM, COM ESPESSURA DE 3,00 MM. PONTEIRAS/ SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE MEDINDO 37,5 X 48 MM. MESA A 755 X L 700 X P 1500 BANCOS A 460 X L 350 X P 1350 <u>DOTAÇÕES:</u> 00299 - 02.05.01 12.361.0050.2136 01 220.0000 4.4.90.52.00 00300 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 200.0048 4.4.90.52.00 00301 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 262.0000 4.4.90.52.00 00302 - 02.05.01 12.361.0050.2136 05 282.0000 4.4.90.52.00 00425 - 02.05.01 12.365.0050.2136 01 212.0000 4.4.90.52.00 00426 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 200.0047 4.4.90.52.00 00427 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 273.0000 4.4.90.52.00	30,0000	CJ	2.711,3700	81.341,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00029/2025

Solicitado em:	11/02/2025	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Aprovador:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	20 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	-------------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	00428 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 274.0000 4.4.90.52.00 00429 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 280.0000 4.4.90.52.00 00430 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 281.0000 4.4.90.52.00 00447 - 02.05.01 12.366.0050.2136 01 220.0000 4.4.90.52.00 00470 - 02.05.01 12.367.0050.2136 01 240.0000 4.4.90.52.00				
0006	2.028.005.00040094 CONJUNTO REFEITÓRIO 01 MESA E 02 BANCOS COM ENCOSTO - INFANTIL- <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CONJUNTO REFEITÓRIO 01 MESA E 02 BANCOS COM ENCOSTO - INFANTIL- ALTURA DO ALUNO: DE 1,19 A 1,42 MESA: ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO INDUSTRIAL REDONDO (PAREDE 1,50MM), ESTRUTURA TIPO DESMONTÁVEL. SISTEMA DE SOLDA MIG UNINDO TODAS AS PARTES METÁLICAS. PINTURA POR SISTEMA ELETROSTÁTICO EM EPÓXI-PÓ, SECAGEM EM ESTUFA. TAMPO EM MDP DE 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO, O BORDO QUE ACOMPANHA TODO O CONTORNO DO TAMPO DEVERÁ SER ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM 2,0 MM DE ESPESSURA MÍNIMA COLADAS COM ADESIVO HOT MELT, COM ARESTAS ARREDONDADAS E RAIOS ERGONÔMICOS DE 2,5 MM DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT. A QUALIDADE DE COLAGEM DA FITA DE BORDO DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N, QUANDO ENSAIADA CONFORME - ENSAIO DE COLAGEM (RESISTÊNCIA À TRAÇÃO), CONSTANTE NA ABNT ABNT NBR 16332: 2014 - MÓVEIS DE MADEIRA - FITA DE BORDA E SUAS APLICAÇÕES - REQUISITOS E MÉTODOS DE ENSAIO. FIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS AUTO-ATARRAXANTES. FECHAMENTO DOS TOPOS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. ALTURA 580MM. BANCOS: ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO INDUSTRIAL REDONDO, ESTRUTURA TIPO MONOBLOCO (ESTRUTURA ÚNICA). SISTEMA DE SOLDA MIG UNINDO TODAS AS PARTES METÁLICAS. PINTURA POR SISTEMA ELETROSTÁTICO EM EPÓXI-PÓ, SECAGEM EM ESTUFA. ASSENTO EM MDP 18MM DE ESPESSURA, REVESTIDO E ACABADO NAS BORDAS QUE ACOMPANHA TODO O CONTORNO DO TAMPO DEVERÁ SER ENCABEÇADO COM FITA DE POLIESTIRENO COM 2,0 MM DE ESPESSURA MÍNIMA COLADAS COM ADESIVO HOT MELT, COM ARESTAS ARREDONDADAS E RAIOS ERGONÔMICOS DE 2,5 MM DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT. MESA A 594 X L 700 X P 1800 BANCOS A 338 (ASSENTO EM RELAÇÃO AO CHÃO) X L 350 X P 1650 <u>DOTAÇÕES:</u> 00299 - 02.05.01 12.361.0050.2136 01 220.0000 4.4.90.52.00 00300 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 200.0048 4.4.90.52.00 00301 - 02.05.01 12.361.0050.2136 02 262.0000 4.4.90.52.00 00302 - 02.05.01 12.361.0050.2136 05 282.0000 4.4.90.52.00 00425 - 02.05.01 12.365.0050.2136 01 212.0000 4.4.90.52.00 00426 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 200.0047 4.4.90.52.00 00427 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 273.0000 4.4.90.52.00 00428 - 02.05.01 12.365.0050.2136 02 274.0000 4.4.90.52.00	20,0000	CJ	2.911,3700	58.227,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE REGISTRO

SR 00029/2025

Solicitado em:	11/02/2025	Tipo:	Registro de preço	Situação:	Em processo compra
Solicitante:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Aprovador:	ALEXSANDRO NAKANISHI PERES - ALEXSANDRO				
Unidade de compra:	GERAL PMSV - (GERAL)				
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	20 dias		

UNIDADE ADMINISTRATIVA:	SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (5)
-------------------------	------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO <u>DO MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
				UNITÁRIO	TOTAL
	00429 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 280.0000 4.4.90.52.00				
	00430 - 02.05.01 12.365.0050.2136 05 281.0000 4.4.90.52.00				
	00447 - 02.05.01 12.366.0050.2136 01 220.0000 4.4.90.52.00				
	00470 - 02.05.01 12.367.0050.2136 01 240.0000 4.4.90.52.00				
TOTAL:					2.333.255,80
TOTAL DA UNIDADE ADMINISTRATIVA:					2.333.255,80

TOTAL GERAL: 2.333.255,80

SOLICITANTE
ALEXSANDRO NAKANISHI PERES

APROVADOR
ALEXSANDRO NAKANISHI PERES

COMPRADOR